FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Comissão Especial de Concurso Público

PORTARIA Nº 03/2016

A Comissão Especial de Concurso Público, nomeada pelas Portarias/FURB nº

122/2015, de 10 de fevereiro de 2015 e 808/2015, de 23 de setembro de 2015, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto na Resolução

CEPE/FURB nº 36/2007 e o Concurso Público para o provimento de cargo efetivo de

Professor Universitário, aberto pelo Edital n° 23/2015 - Área Temática: Português,

faz saber, em cumprimento ao disposto no item 2.15 do mesmo edital, que:

I - requereram e obtiveram deferimento de inscrição:

1. CHRISTIANE DE MENEZES GALLY

2. DANIELE SOUZA FREITAS PACHECO

3. IMIRAMIS FERNANDES DA CRUZ

4. JORGE MARCOS BUSSARELLO

5. KARINA ZENDRON DA CUNHA

6. RITA DE CASSIA DA SILVEIRA CORDEIRO

7. ROSILAINE LIMA LOPES ZEDRAL

8. SEBASTIÃO SALES BUENO JUNIOR

9. VALERIA CONTRUCCI DE OLIVEIRA MAILER

10. VANESSA ARLESIA DE SOUZA FERRETTI SOARES

II – requereram e não obtiveram deferimento de inscrição:

1. ANDERSON JAIR GOULART

Motivo da não homologação: os comprovantes apresentados não foram

numerados e rubricados, conforme exigido no item 3.4 do Edital.

2. CRISTIANO MOREIRA

Motivo da não homologação: Diploma de Mestrado em Literatura não

previsto nos requisitos, conforme item 3.3.1, alínea “e” do Edital.

3. DANIELA NIENKOTTER SARDA

Motivo da não homologação: Diploma de Doutorado em “Sciences du

Langage” obtido na Université Paris Descartes, da França, não revalidado,

conforme exigência do item 3.3.1, alínea “e” e item 3.5 do Edital.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Comissão Especial de Concurso Público

4. LUCIANA DEBATIN

Motivo da não homologação: área da Dissertação do Mestrado em Educação

não atende o disposto no item 3.3.1, alínea “e” do Edital.

5. SIMONE LESNHAK

Motivo da não homologação: os comprovantes apresentados não foram

numerados e rubricados, conforme exigido no item 3.4 do Edital.

Blumenau, 12 de fevereiro de 2016.

Prof. Dr. Mauro Scharf

Presidente

Alex Lawrence Blankenburg Júnioror

Membro

Prof. MSc. Alexander Roberto Valdameri

Membro